
1 / 13 
 

 



2 / 13 
 

 OBSAH 

 

1. Soutěžní řád .....................................................................................................................................  3 

1.1  Působnost a závaznost soutěžního řádu ........................................................................  3 

1.2  Soutěže a jejich dělení ....................................................................................................  3 

1.3  Soutěže mistrovské .........................................................................................................  4 

1.4  Soutěže nemistrovské .....................................................................................................  5 

1.5  Pořádání a schvalování soutěží ......................................................................................  5 

1.6  Věkové kategorie .............................................................................................................  5 

1.7  Hmotnostní kategorie v kulturistice .................................................................................  6 

1.8  Výškové kategorie ...........................................................................................................  6 

1.9  Řízení soutěží ..................................................................................................................  8 

1.10  Rozhodčí .........................................................................................................................  8 

1.11  Vážení, měření a prezentace ..........................................................................................  9 

1.12  Soutěžící ..........................................................................................................................  9 

1.13  Start na stejné soutěži ve více kategoriích ....................................................................  10 

1.14  Soutěžní barvy a úprava pokožky .................................................................................  11 

1.15  Námitky a odvolání ........................................................................................................  11 

1.16  Vyhlášení výsledků ........................................................................................................  12 

1.17  Dopingová kontrola ........................................................................................................  12 

1.18  Řešení nerozhodných situací – rovnost pořadí .............................................................  12 

1.19  Informace o zpracování osobních údajů .......................................................................  13 

 

Autoři: 

2025 - Martin Louda, Luboš Koumal, Irena Pokorná, Jana Bendová 

Verze soutěžního řádu:  2025 

Datum vydání:   01. 03. 2025 



3 / 13 
 

1. SOUTĚŽNÍ ŘÁD 

 

1.1 PŮSOBNOST A ZÁVAZNOST SOUTĚŽNÍHO ŘÁDU 

 

1.1.1.  Tento soutěžní řád je závazný pro všechny pořadatele, soutěžící, činovníky, funkcionáře Svazu kulturistiky 

a fitness České republiky (SKFČR) a zahraniční účastníky startující za podmínek stanovených tímto soutěžním 

řádem. 

 

1.1.2 Podle tohoto soutěžního řádu se organizují všechny soutěže v kulturistice, klasické kulturistice, classic 

physique, physique, bikiny fitness, bodyfitness, wellness fitness, fit model, fitness a fitness dětí (dále jen soutěže), 

které pořádá SKFČR nebo jím pověření pořadatelé. 

 

1.1.3 Změny a výklad soutěžního řádu vydává pouze Výkonný výbor (VV) SKFČR. 

 

1.1.4 Tento soutěžní řád nabývá platnosti 1. 3. 2025 a platí do odvolání Výkonným výborem SKFČR nebo do 

vydání nového soutěžního řádu. Aktualizace tohoto soutěžního řádu se provádí podle potřeby a její datum je uveden 

v tiráži na titulní straně. 

 

 

1.2  SOUTĚŽE A JEJICH DĚLENÍ 

 

1.2.1  Za soutěž je považováno sportovní porovnání, kterého se zúčastní alespoň dva soutěžící v jednotlivých 

kategoriích při dodržení tohoto soutěžního řádu. 

 

1.2.2  Soutěže v České republice se dělí podle: 

a) disciplín 

– soutěže v kulturistice 

– soutěže v klasické kulturistice 

– soutěže v classic physique 

– soutěže ve physique 

– soutěže v bikiny fitness 

– soutěže v bodyfitness 

– soutěže ve wellness fitness 

– soutěže ve fit model 

– soutěže ve fitness 

– soutěže ve fitness dětí 

– soutěže ve fitness agility 

- soutěže ve fitness challenge 

b) pohlaví 

– soutěže mužů 

– soutěže žen 



4 / 13 
 

c) věkových kategorií 

– soutěže dětí 

– soutěže dorostu 

– soutěže juniorů 

– soutěže seniorů 

– soutěže masters 

d) významu 

– mistrovství světa a mistrovství Evropy 

– ostatní mezinárodní soutěže 

  – soutěže mistrovské 

– soutěže pohárové 

– soutěže kondiční 

 

 

1.3 SOUTĚŽE MISTROVSKÉ 

 

1.3.1 Soutěže mistrovské se konají v termínech stanovených kalendářem soutěží, který je závazný pro všechny 

pořadatele a soutěžící. Soutěžící reprezentují svůj oddíl, který musí být členem SKFČR. 

 

1.3.2 Mistrovské soutěže jsou: 

 – mistrovství oblasti (západní Čechy, jižní Čechy, severní Morava, jižní Morava, atd.)  

– nominace na mistrovství Moravy a Slezska nebo na mistrovství Čech 

 – mistrovství Moravy a Slezska  

– nominace na mistrovství České republiky 

 – mistrovství Čech 

– nominace na mistrovství České republiky 

 – mistrovství České republiky 

 

1.3.3 Startovat mohou pouze členové SKFČR (občané České republiky, občané Evropské unie a občané zemí 

mimo Evropskou unii). Cizinci musí mít pro udělení členství v SKFČR souhlas národní federace té země, jíž jsou 

občany. Výjimku tvoří soutěže kategorie Fitness dětí, tyto soutěže jsou otevřené a mohou na nich startovat rovněž 

děti z jiných federací. 

 

1.3.4 Účast soutěžících na vyšší soutěži (např. mistrovství České republiky) je podmíněna absolvováním 

soutěže nižší (např. mistrovství Čech), je-li pořádána. Postupový klíč pro soutěže Fitness dětí je stanoven tak, že 

na vyšší soutěž (např. mistrovství České republiky) postupuje 90% nejlépe umístěných soutěžících z každé 

kategorie, kteří se zúčastní soutěže nižší (např. mistrovství Čech). Postupový klíč pro ostatní soutěže je stanoven 

tak, že na vyšší soutěž (např. mistrovství České republiky) postupuje 90% nejlépe umístěných soutěžících z každé 

kategorie, kteří se zúčastní soutěže nižší (např. mistrovství Čech).. Sportovně-technická komise (STK) SKFČR 

může povolit mimořádný postup mimo postupový klíč. 

 

 

 

 

 



5 / 13 
 

1.4 SOUTĚŽE NEMISTROVSKÉ 

 

1.4.1 Jsou to pohárové nebo kondiční soutěže s otevřenou účastí, schválené VV SKFČR a zařazené v kalendáři 

soutěží. Mohou být s mezinárodní účastí. 

 

1.4.2 Podmínky účasti vyhlašuje pořadatel ve spolupráci s STK SKFČR. 

 

 

1.5 POŘÁDÁNÍ A SCHVALOVÁNÍ SOUTĚŽÍ 

 

1.5.1 Soutěže mohou pořádat jen ty subjekty, které mají pro uspořádání soutěže souhlas VV SKFČR za 

podmínky, že budou dodržena všechna ustanovení pravidel jednotlivých kategorií a soutěžního řádu SKFČR. 

 

1.5.2 Pořádání každé soutěže podléhá schválení propozic Sportovně-technickou komisí SKFČR. 

 

1.5.3 Pořádání soutěže bez výše uvedeného schválení není dovoleno a účast soutěžících, rozhodčích a 

funkcionářů na takové soutěži má za následek disciplinární řízení. 

 

1.5.4 Jestliže se nemůže uskutečnit řádně schválená soutěž, je povinen pořadatel požádat STK SKFČR o 

povolení zrušení soutěže. SKFČR poté oznámí zrušení soutěže na svých webových stránkách. 

 

 

1.6 VĚKOVÉ KATEGORIE 

 

1.6.1 Na soutěžích v České republice se soutěží v těchto věkových kategoriích: 

• děti – starší než 6 let a mladší než 15 let (po celý rok, kdy oslaví 15 a méně let) 

• mladší dorostenci – mladší než 16 let (po celý rok, kdy oslaví 16 a méně let) 

• starší dorostenci a dorostenky – mladší než 18 let (po celý rok, kdy oslaví 18 a méně let) 

• junioři a juniorky – mladší než 23 let (po celý rok, kdy oslaví 23 a méně let) 

• senioři – bez věkového omezení 

• masters muži (veteráni) 

– starší 40 let (po celý rok, kdy oslaví 40 a více let) 

– starší 50 let (po celý rok, kdy oslaví 50 a více let) 

– starší 60 let (po celý rok, kdy oslaví 60 a více let) 

– starší 70 let (po celý rok, kdy oslaví 70 a více let) 

• masters ženy (veteránky) – starší než 35 let (po celý rok, kdy oslaví 35 a více let) 

 

1.6.2 O zřízení či změně kategorií přímo na soutěži rozhodne hlavní rozhodčí podle počtu přihlášených 

soutěžících, přičemž minimální počet jsou 2 soutěžící v kategorii. 

 

 

 

 

 

 



6 / 13 
 

1.7 HMOTNOSTNÍ KATEGORIE V KULTURISTICE 

 

1.7.1 Na soutěžích v České republice se soutěží v těchto hmotnostních kategoriích: 

• mladší dorostenci do 65 kg a nad 65 kg 

• starší dorostenci do 65 kg, do 72 kg a nad 72 kg 

• junioři do 70 kg, do 77 kg a nad 77 kg 

• muži do 70 kg, do 75 kg, do 80 kg, do 90 kg a nad 90 kg 

• masters muži 40 až 49 let jedna kategorie 

• masters muži 50 až 59 let jedna kategorie 

• masters muži 60 až 69 let jedna kategorie 

• masters muži nad 70 let jedna kategorie 

 

Za horní hranici kategorií je brána hraniční hmotnost včetně této hodnoty. 

 

1.7.2 O zřízení či změně kategorií přímo na soutěži rozhodne hlavní rozhodčí podle počtu přihlášených 

soutěžících, přičemž minimální počet jsou 2 soutěžící v kategorii. 

 

 

1.8 VÝŠKOVÉ KATEGORIE 

 

1.8.1 Na soutěžích v České republice se soutěží v těchto výškových kategoriích: 

• Fitness 

- dorostenky jedna kategorie 

- juniorky jedna kategorie 

- ženy jedna kategorie 

- dorostenci jedna kategorie 

- junioři jedna kategorie 

- muži jedna kategorie 

 

• Bodyfitness 

- dorostenky jedna kategorie 

- juniorky jedna kategorie 

- ženy do 160 cm, do 164 cm a nad 164 cm 

- masters jedna kategorie 

 

• Bikiny fitness 

- dorostenky do 166 cm a nad 166 cm 

- juniorky do 164 cm, do 168 cm a nad 168 cm 

- ženy do 160 cm, do 165 cm, do 170 cm a nad 170 cm 

- masters jedna kategorie 

 

• Wellness fitness 

- dorostenky jedna kategorie 

- juniorky jedna kategorie 



7 / 13 
 

- ženy do 164 cm a nad 164 cm 

- masters jedna kategorie 

 

• Klasická kulturistika 

- junioři jedna kategorie: 

nesmí překročit hmotnostní omezení dle následujícího klíče: 

do 168 cm:  max. váha [kg] = (výška [cm] – 100) + 0 [kg]  

do 171 cm:  max. váha [kg] = (výška [cm] – 100) + 1 [kg]  

do 175 cm:  max. váha [kg] = (výška [cm] – 100) + 2 [kg]  

do 180 cm:  max. váha [kg] = (výška [cm] – 100) + 4 [kg]  

do 190 cm:  max. váha [kg] = (výška [cm] – 100) + 5 [kg]  

do 198 cm:  max. váha [kg] = (výška [cm] – 100) + 6 [kg] 

nad 198 cm:  max. váha [kg] = (výška [cm] – 100) + 7 [kg] 

(např. výška 173 cm = maximálně 75 kg, výška 180 cm = maximálně 84 kg)  

- muži do 180 cm a nad 180 cm: 

nesmí překročit hmotnostní omezení dle následujícího klíče: 

do 168 cm:  max. váha [kg] = (výška [cm] – 100) + 0 [kg]  

do 171 cm:  max. váha [kg] = (výška [cm] – 100) + 2 [kg] 

do 175 cm:  max. váha [kg] = (výška [cm] – 100) + 5 [kg] 

do 180 cm:  max. váha [kg] = (výška [cm] – 100) + 7 [kg] 

do 190 cm:  max. váha [kg] = (výška [cm] – 100) + 9 [kg] 

do 198 cm:  max. váha [kg] = (výška [cm] – 100) + 11 [kg] 

nad 198 cm:  max. váha [kg] = (výška [cm] – 100) + 13 [kg] 

(např. výška 173 cm = maximálně 78 kg, výška 180 cm = maximálně 87 kg) 

- masters jedna kategorie: 

nesmí překročit tělesnou hmotnost dle stejných pravidel jako u kategorie mužů 

 

• Classic physique 

- junioři jedna kategorie 

nesmí překročit hmotnostní omezení dle následujícího klíče: 

do 168 cm:    max. váha [kg] = (výška [cm] - 100) + 2 [kg] 

do 171 cm:    max. váha [kg] = (výška [cm] - 100) + 3 [kg] 

do 175 cm:    max. váha [kg] = (výška [cm] - 100) + 4 [kg] 

do 180 cm:    max. váha [kg] = (výška [cm] - 100) + 6 [kg] 

do 188 cm:    max. váha [kg] = (výška [cm] - 100) + 7 [kg] 

do 196 cm:    max. váha [kg] = (výška [cm] - 100) + 8 [kg] 

nad 196 cm:   max. váha [kg] = (výška [cm] - 100) + 9 [kg] 

(např. výška 173 cm = maximálně 77 kg, výška 180 cm = maximálně 86 kg) 

-      muži do 178 cm a nad 178 cm 

       nesmí překročit hmotnostní omezení dle následujícího klíče: 

       do 168 cm:    max. váha [kg] = (výška [cm] - 100) + 4 [kg] 

       do 171 cm:    max. váha [kg] = (výška [cm] - 100) + 6 [kg] 

       do 175 cm:    max. váha [kg] = (výška [cm] - 100) + 8 [kg] 

       do 180 cm:    max. váha [kg] = (výška [cm] - 100) + 11 [kg] 

       do 188 cm:    max. váha [kg] = (výška [cm] - 100) + 13 [kg] 



8 / 13 
 

       do 196 cm:    max. váha [kg] = (výška [cm] - 100) + 15 [kg] 

       nad 196 cm:    max. váha [kg] = (výška [cm] - 100) + 17 [kg] 

       (např. výška 173 cm = maximálně 81 kg, výška 180 cm = maximálně 91 kg) 

- masters jedna kategorie: 

nesmí překročit tělesnou hmotnost dle stejných pravidel jako u kategorie mužů 

 

• Physique muži 

- dorost do 178 cm a nad 178 cm 

- junioři do 178 cm, do 184 cm a nad 184 cm 

- muži do 174 cm, do 178 cm, do 182 cm a nad 182 cm 

- masters muži jedna kategorie 

 

• Physique ženy 

- juniorky jedna kategorie 

- ženy jedna kategorie 

- maters ženy jedna kategorie 

 

  Za horní hranici kategorií je brána hraniční výška či hmotnost včetně této hodnoty. 

 

1.8.2 O zřízení či změně kategorií přímo na soutěži rozhodne hlavní rozhodčí podle počtu přihlášených 

soutěžících, přičemž minimální počet jsou 2 soutěžící v kategorii. 

 

 

1.9 ŘÍZENÍ SOUTĚŽÍ 

 

1.9.1 Pro řízení soutěží je potřeba tento sbor funkcionářů: ředitel soutěže, vedoucí závodníků a přiměřené 

množství pomocníků, konferenciér nebo hlasatel, lékař nebo zdravotník, hudební režie a další dle nároků soutěže. 

 

 

1.10 ROZHODČÍ 

 

1.10.1 Pro rozhodování soutěže je potřeba tento sbor rozhodčích: 

• jeden nebo dva hlavní rozhodčí 

• jeden nebo dva sekretáři rozhodčích 

• pět nebo sedm hodnotících rozhodčích 

• jeden nebo dva pódioví rozhodčí 

• delegát VV SKFČR 

 

 

1.10.2 Oficiální oblečení rozhodčího muže se skládá z tmavě modrého saka se znakem rozhodčího, bledě modré 

nebo bílé košile s vázankou IFBB, šedých nebo tmavých společenských kalhot, černé společenské obuvi a tmavých 

ponožek. Oficiální oblečení rozhodčí ženy se skládá z tmavě modrého saka se znakem rozhodčího, bledě modré 

nebo bílé halenky (případně košile v kombinaci s nepovinnou vázankou IFBB), tmavé společenské sukně (nebo 

kalhot) a tmavé obuvi. Rozhodčí musí být řádně upraven (muži – košile zapnutá ke krku a zastrčená do kalhot, 

vázanka řádně uvázaná a utažená). Odložení saka může povolit pouze hlavní rozhodčí. 



9 / 13 
 

1.10.3 U stolků rozhodčích mohou být podávány pouze nealkoholické nápoje a lehké občerstvení (ovoce, 

tyčinky). 

 

1.10.4 Rozhodčí nesmí v průběhu rozhodování fotografovat, hovořit s jinými osobami, nesmí se pokoušet 

ovlivňovat rozhodnutí ostatních rozhodčích a nesmí povzbuzovat ani kritizovat žádného ze soutěžících. Rozhodčí 

nesmí v průběhu rozhodování používat mobilní telefon a v případě, že jej má zapnutý, musí mít vypnutý zvuk. 

 

1.10.5 Rozhodčí je povinen potvrdit ve stanoveném termínu dle propozic svou účast na soutěži (zpravidla 

elektronickou formou předsedovi STK SKFČR). 

 

1.10.6 Rozhodčí, který zjistí, že se soutěže nemůže zúčastnit, je povinen se neprodleně omluvit předsedovi STK 

SKFČR, který na jeho místo deleguje jiného rozhodčího. 

 

 

1.11 VÁŽENÍ, MĚŘENÍ A PREZENTACE 

 

1.11.1 Čas a místo vážení, měření a prezentace upravují propozice soutěže. 

 

1.11.2 Sportovec, který se chce zúčastnit soutěže, musí být řádně přihlášen dle propozic a musí mít platnou 

registraci v SKFČR pro daný kalendářní rok. S sebou musí mít osobní průkaz totožnosti (občanský průkaz nebo 

pas). Zahraniční účastníci se musí prokázat členstvím v IFBB. 

 

1.11.3 Soutěžící jsou povinni se na vážení, měření a prezentaci dostavit v soutěžním úboru bez nepovolených 

doplňků (hodinky apod.). Soutěžící ve fitness, bikiny fitness, bodyfitness, wellness fitness a fit model s sebou 

vezmou všechny používané plavky (šaty) a obuv (včetně případných součástí úboru pro volnou sestavu). 

 

1.11.4 Váží se s přesností 0,1 kg a měří se s přesností 0,5 cm. 

 

1.11.5 Soutěžícímu, jehož hmotnost neodpovídá hranici kategorie, ve které chce startovat, bude poskytnut čas 

do konce vážení a prezentace k dosažení požadované hmotnosti. 

 

1.11.6 Během vážení a prezentace si soutěžící vylosují startovní číslo. 

 

1.11.7 Soutěžící, který má ve své kategorii volnou sestavu, musí společně s přihláškou zaslat hudbu pro volnou 

sestavu v elektronickém formátu MP3.  

 

 

1.12 SOUTĚŽÍCÍ 

 

1.12.1 Soutěžící jsou povinni dostavit se k soutěži včas a řádně oblečeni. Musí znát pravidla a soutěžní řád a 

musí být obeznámeni s propozicemi soutěže, na níž startují. 

 

1.12.2 Soutěžící a jejich trenéři jsou povinni uposlechnout pokynů rozhodčích, ředitele soutěže a organizačních 

pracovníků pořadatele, kteří musí být viditelně označeni. Soutěžící jsou plně odpovědni za své chování na soutěži a svůj 

zdravotní stav. Soutěžící a jejich trenéři, kteří se chovají neukázněně či vulgárně, případně se dopustí urážky rozhodčích 



10 / 13 
 

nebo pořadatele, narušují průběh soutěže nebo svým jednáním znevažují dobré jméno SKFČR, musí být napomenuti, 

případně mohou být vyloučeni ze soutěže, o čemž rozhoduje odvolací komise. Též s nimi může být zahájeno disciplinární 

řízení. 

 

1.12.3 Soutěžící a jejich trenéři mají všechna práva vyplývající ze soutěžního řádu SKFČR. Soutěžící má právo 

na podání námitky, ochranu zdraví, lékařskou pomoc při soutěži, bezplatnou dopingovou kontrolu (pokud k ní bude 

vyzván) a případné diplomy, medaile a věcné ceny. 

 

 

1.13 START NA STEJNÉ SOUTĚŽI VE VÍCE KATEGORIÍCH 

 

1.13.1 V kategoriích žen může stejná závodnice na jedné soutěži startovat zároveň ve více kategoriích (jsou-li 

vypsány) pouze dle následujícího klíče: 

 

 
Kategorie 

fitness 
Kategorie  

bodyfitness 
Kategorie  

bikiny fitness 

Kategorie 
wellness 
fitness 

Kategorie 
physique 

Kategorie 
fit model 

Soutěžící fitness – Ano Ne Ne Ano Ne 

Soutěžící  
bodyfitness 

Ano – Ne Ne Ne Ne 

Soutěžící  
bikiny fitness 

Ne Ne – Ne Ne Ano 

Soutěžící  
wellness fitness 

Ne Ne Ne – Ne Ano 

Soutěžící 
physique 

Ano Ne Ne Ne – Ne 

Soutěžící  
fit model 

Ne Ne Ano Ano Ne – 

 

1.13.2  V kategoriích mužů může stejný závodník na jedné soutěži startovat zároveň ve více kategoriích (jsou-li 

vypsány) pouze dle následujícího klíče: 

 

 
Kategorie 
kulturistika 

Kategorie  
klasická 

kulturistika 

Kategorie  
fitness 

Kategorie 
classic physique 

Kategorie 
physique 

Soutěžící kulturistika – Ano Ne Ano Ne 

Soutěžící  
klasická kulturistika 

Ano – Ne Ano Ne 

Soutěžící  
fitness 

Ne Ne – Ne Ano 

Soutěžící  
classic physique 

Ano Ano Ne – Ne 

Soutěžící  
physique 

Ne Ne Ano Ne – 

 

 

 

 

 

 

 



11 / 13 
 

1.13.3 Pro start na stejné soutěži ve více věkových kategoriích platí následující klíč: 

 

 Kat. dorostu Kat. juniorů Kat. seniorů Kat. masters 

Závodník  
dorost 

Ano Ano Ano Ne 

Závodník 
junior/ka 

Ne Ano Ano Ne 

Závodník  
senior (muž/žena) 

Ne Ne Ano Ne 

Závodník  
masters 

Ne Ne Ano Ano 

 

 

1.14 SOUTĚŽNÍ BARVY A ÚPRAVA POKOŽKY 

 

1.14.1 Umělá úprava zbarvení pokožky soutěžní barvou je povolena u všech kategorií s výjimkou fitness dětí (u 

soutěžících v této kategorii je úprava pokožky striktně zakázána). 

 

1.14.2 Umělé barvení kůže se smí použít za předpokladu, že barvy jsou naneseny rovnoměrně, aby nezpůsobily 

šmouhy. Je možné použít pouze takové soutěžní barvy, které při dotyku nezanechávají stopy. Jakékoliv soutěžní 

barvy, které se dotykem snadno stírají, jsou zakázány. 

 

1.14.3 Třpytky nebo lesklé metalické částečky na těle jsou zakázány. Nadměrná aplikace oleje na tělo je 

zakázána, ale oleje, krémy nebo zvlhčovadla lze v přiměřeném množství použít. 

 

 

1.15 NÁMITKY A ODVOLÁNÍ 

 

1.15.1 Proti porušení pravidel a soutěžního řádu lze podat námitku k odvolací komisi, která se ustavuje na všech 

soutěžích. 

 

1.15.2 Odvolací komise má toto složení: 

• delegát VV SKFČR – předseda komise 

• hlavní rozhodčí 

• ředitel soutěže 

 

1.15.3 Odvolací komise rozhoduje hlasováním – většinou hlasů. 

 

1.15.4 Projednávají se jen ty námitky, které jsou řádně zdůvodněné, podané písemně s peněžitým vkladem 500 

Kč. 

 

1.15.5 Námitky musí být podány neprodleně po zjištění okolnosti, proti níž se námitka podává. 

 

1.15.6 Námitky proti výroku rozhodčího se neprojednávají. 

 

1.15.7 Před konečným rozhodnutím o námitce nemohou být vyhlášeny výsledky soutěže. 



12 / 13 
 

1.15.8 V případě zamítnutí námitky propadá vklad ve prospěch SKFČR. 

 

1.15.9 Z jednání odvolací komise je nutné pořídit zápis, který podepíší všichni zúčastnění. 

 

1.15.10 Proti rozhodnutí odvolací komise se lze odvolat písemně do 15 dnů k VV SKFČR. 

 

 

1.16 VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ 

 

1.16.1 Vyhlášení vítězů každé kategorie probíhá na závěr celé soutěže nebo po částech v jednotlivých vhodně 

zvolených blocích. Finalisté stojí v řadě v zadní části pódia. Hlasatel oznámí pořadí soutěžících, kteří nepostoupili 

do finále (nemusí platit pro kategorie fitness dětí). U každého soutěžícího uvede startovní číslo, jméno a oddíl. Poté 

vyhlašuje soutěžící od 6. místa. Ten se postaví vlevo z čelního pohledu. Dále se vyhlásí soutěžící na 5. místě, který 

se postaví vpravo z čelního pohledu, a pokračuje se až k vyhlášení soutěžícího na 1. místě, který se postaví do 

středu. Soutěžící při vyhlašování mohou dostávat medaile, diplomy, případně věcné ceny. 

 

1.16.2 Z pohledu diváků vypadá umístění soutěžících při vyhlašování vítězů takto: 

6. 4. 2. 1. 3. 5. 

 

 

1.17  DOPINGOVÁ KONTROLA 

 

1.17.1 Každý přihlášený účastník soutěže je povinen se na vyzvání podrobit dopingové kontrole podle Směrnice 

pro kontrolu a postih dopingu ve sportu. 

 

 

1.18 ŘEŠENÍ NEROZHODNÝCH SITUACÍ – ROVNOST POŘADÍ 

 

1.18.1 Dojde-li na konci semifinále k rovnosti pořadí, vyřeší se následovně: 

Sekretář hlavního rozhodčího (počtář) u všech rozhodčích porovná umístění soutěžících, kterých se rovnost týká 

tak, že udělá tečku nad umístěním soutěžícího na lepším místě (bez ohledu na škrtání nejnižšího a nejvyššího 

umístění). Po tomto porovnání se u těchto soutěžících sečte počet teček. Soutěžící s větším počtem teček (lepších 

umístění) se umístí po semifinále na lepším místě. 

 

1.18.2 Dojde-li k rovnosti pořadí na konci finále, vyřeší se následovně: 

Jsou-li ve finále soutěžící se stejným počtem bodů, použije se stejná metoda (jako v semifinále). Porovnávají se 

pouze umístění soutěžících ve finále. Soutěžící s větším počtem teček (lepších umístění) ve finále se umístí na 

lepším místě. 

 

 

 

 

 

 

 



13 / 13 
 

1.19 INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 

1.19.1 Dne 25. 5. 2018 vstoupilo v účinnost Nařízení č. 679/2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen jako GDPR). Toto nařízení se předmětem 

úpravy dotýká také činnosti registrovaných sportovců, v tomto případě členů Svazu kulturistiky a fitness České 

republiky (dále jen SKFČR). SKFČR členům za účelem naplnění jejich práv na přístup k informacím sděluje 

následující: 

• osobní údaje na přihlášce k registraci, tedy jméno, příjmení, datum narození a bydliště jsou zpracovávány 

za účelem vedení evidence členů u SKFČR 

• soutěže a akce pořádané SKFČR mohou být audio-vizuálně dokumentovány v rámci redakční činnosti 

SKFČR a jejich mediálních partnerů (např. výsledky soutěže) 

• osobní údaje členů budou uchovávány po neomezenou dobu z důvodu archivace ve veřejném zájmu 

• správcem osobních údajů je Svaz kulturistiky a fitness České republiky, z. s., IČ: 62931440, Zátopkova 

100/2, 169 00 Praha 6 - Břevnov, email: sekretariat@svazbb.cz, v případě jakéhokoli dotazu, žádosti či 

připomínce ohledně zpracování osobních údajů se neváhejte na SKFČR obrátit. 


